
1 

Zpráva o kontrole  

podle § 20b odst. 9 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění 
 

1. Identifikace provozovatele 

Obchodní firma nebo název/ 
Titul, jméno, popř. jména, 
a příjmení 

AL INVEST Břidličná‚ a.s. 

Adresa sídla nebo místa 
podnikání/Trvalý pobyt 

Bruntálská 167, 739 51 Břidličná 

IČO, bylo-li přiděleno 24304450 

2. Identifikace zařízení 

Název zařízení 

Tavírny hliníku a Zušlechťovny folií 

Adresa zařízení  

Bruntálská 167, 739 51 Břidličná 

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému IPPC MŽP  

MZPR98EJLMQI 

3. Rozsah kontroly a kontrolované období 

Popis rozsahu kontroly 

Plnění povinností provozovatele stanovených zákonem zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, plnění povinností 
stanovených zákonem č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), a podmínek (č. 1.2, 2, 4.1, 4.2, 9.2) vydaného integrovaného povolení č.j. 
MSK103983/2006 ze dne 19.12.2006, včetně změn, kontrola provozu čistírny odpadních vod a 
nakládání se závadnými látkami ve vybraných provozech. 

Kontrolované období 

1.1.2013 –22.7.2014 

4. Termín kontroly na místě 

Zahájení (den, měsíc, rok) 22.7.2014 

Ukončení (den, měsíc, rok) 22.7.2014 

5. Kontrolní zjištění 

Popis kontrolních zjištění 

Tavírny jsou určeny k tavení hliníku a jeho slitin a k následnému poloplynulému, či plynulému 
odlévání. K tavení slouží tavící a licí agregáty (TLA). Linky AROS slouží pro úpravu horkých stěrů 
vznikajících při tavení hliníku. Zušlechťovny folií z hliníku a jeho slitin slouží k povrchovým 
úpravám folií jejich barvením, lakováním, potiskováním a podlepováním papírem podle 
požadavků zákazníků. Jednotlivé typy odpadních vod jsou separátně čištěny. Vyčištěná voda 
z koncových zařízení je buď přečerpávána zpět do chladícího systému, nebo vypouštěna do řeky 
Moravice. 

Byly předloženy protokoly rozborů vzorků odpadních vod. Kontrolou výsledků rozborů vzorků 



2 

odpadních vod nebylo v kontrolovaném období zjištěno překročení limitu „p“ a „m“. Množství 
odpadních vod je měřeno indukčním průtokoměrem, povolené množství vypouštěných vod 
nebylo překročeno. (podmínka č. 1.2) 

Zařízení je v provozu, v kontrolovaném období nedošlo k neopravitelné havárii nebo jiné 
nepředvídatelné události, která by měla za následek ukončení činnosti zařízení. (podmínka č. 2) 

Provozovatel provádí čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny. Ze „Závěrečné 
zprávy monitoringu podzemních vod za rok 2013“ vyplývá, že sledované ukazatele vykazují 
prakticky shodné výsledky s minulým obdobím a lze z toho usuzovat, že kvalita podzemní vody je 
ve sledovaných ukazatelích dlouhodobě neměnná. (podmínka 4.1) 

Odběr vody probíhá prostřednictvím betonového odběrného objektu umístěného na levém 
břehu Moravice. Odběr je měřen indukčním průtokoměrem Calmet 20. Nebyly překročeny limity 
odběru. (podmínka 4.2) 

Vzorky odpadních vod jsou odebírány automatickým vzorkovačem (1x měsíčně, 12 x ročně) a 

analýzy provádí vlastní laboratoř, která má akreditaci dle ČIA. K překročení stanovených limitů „p“ 
a „m“ nedošlo. Laboratorní protokoly o výsledcích provedených rozborů vzorků odpadních vod 
jsou archivovány. Výsledky rozborů vypouštěných odpadních vod jsou předávány prostřednictvím 

systému ISPOP. Za rok 2013 byly předány dne 29.1.2014. (podmínka č. 9.2) 

Zařízení bylo v kontrolovaném období provozováno v souladu kontrolovanými podmínkami 
integrovaného povolení v oblasti ochrany vod. 

6. Závěry 

Popis závěrů kontroly 

Nebylo zjištěno porušení zákona o integrované prevenci s ohledem na předmět kontroly. 

7. Další opatření  

Popis dalších opatření vyplývajících z kontroly 

- 

 

8. Přílohy  

Číslo Název 

- - 

9. Identifikace kontrolního orgánu 

1. Oblastní inspektorát ČIŽP ČIŽP OI Ostrava 

2. Adresa Valchařská 15, 702 00 Ostrava 

3. Zpracoval  Mgr. Michal Jurčík 

4. Datum 20.11.2014 

5. Číslo jednací zprávy Sp.zn. 1412258 

 


